dari Benua India pada abad 20,16 dan diulas pula oleh Roger Graudy

12 M. Ghozali Moenawar dkk, Media Komunikasi Diskursus Profetik, Agama, dan

Pembangunan, (Jakarta: UAI Press, 2017), hlm. 16.
13 Ibnu Arabi, nama lengkapnya adalah Syaikh Akbar Muhyiddin Ibnu Arabi, seorang

tokoh sufi dari Andalusia yang meninggal pada 638 H/ 1241 M. Sosok Ibnu Arabi sangat erat

dengan doktrin-doktrin kosmologis dan metafisik serta psikologis dan antropologis. Ajaran Ibnu

Arabi berupa perpanduan doktrin dan metode untuk mencapai puncak spiritual berupa keindahan

Tuhan. Dia menyadari bahwa manusia merupakan pancaran wujud Tuhan yang mutlak.